Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 3r [B2]. Senza rubrica.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 161, pp. 347-348. Regesto: F. MASCELLI - V. FEDE-
RICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 101).

Sui lasciti testamentari di Pietro da Malosco si vedano anche i docc. 95 e 146. C’è un errore nella
data: il 29 maggio 1233 era domenica e non lunedì.

Carta refutationis Purchardinia) de Canou de domo que fuit quondam Petri de
Malusco in dominum Aldricum Trident(inum) episcopumb).

(S) Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo tertio, indictione sexta, die
lune tercio exeunte madio, in ecclesia Sancti Sepulcri de Verona hospitalis Sancti
/ Iohannis Baptiste de Ultramare, in presentia fratris Alperonisc), dominorum Al-
bertini, Porcardi, Arnoldi, Bertoldi de Cagno, Arpolini de Cleisod), Brode de Cor-
redo, magistri / Rolandi, Rolandini, Tuotie) de Lavagnaf) et aliorum rogatorum
testium.

Ibique dominus frater Willielmus de Vultabio, prior in Veneciis domorum hospi-
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talis Sancti Iohannis Baptiste / de Ultramare de Marchia et partim de Lombar-
dia, pro illo hospitali, precio centum librarum denariorum veronensium quos a
domino Porcardino de Cagno se accepisse confessus est renunciando exceptioni
/ non numerate pecunie et non soluti precii, pro melioramento illius hospitalis
fecit datam et vendictionem eidem domino Porcardino nominatim de tertia parte
pro indiviso / domus quondam domini Petri de Malusco, eidem hospitali per
quondam dictum dominum Petrum iudicate, que iacet in civitate Tridenti in Bur-
go Novo, secundum quod / ei fuit iudicata, ita ut dictus dominus Porcardinusg)

eiusque heredes et cui dederit dictam terciam partem domus pro indiviso cum
omni iure, actione et racione / illi tertie parti domus pro indiviso in integrum
pertinenti habeat et teneat, et exinde quicquidh) voluerit faciat sine omni predicti
prioris sive alterius contradicentis / persone contradictione. Et omnia iura et
actiones pertinentia eidem hospitali in ipsa domo et versus quamlibet personam
et rem nomine vel occassione dicte tertie / partis domus seu quod pertinere
posseti) ei dedit, cessit et mandavit eumque tanquam in rem suam procuratorem
constituit, ut possit ita causari, petere et excipere et omnia / facere que ipsa do-
mus posset, succedendo in suum locum et ius; eique precepit ut inde corporaliter
intraretj) in tenutam et illam suo nomine possidere constituit et / desiit possidere.
Et promisit ei dictam tertiam partem domus pro indiviso ab omni homine ratione
deffendere in pena dupli, sub obligatione bonorum illius / hospitalis Sancti
Iohannis Baptiste.

(SN) Ego Matheus de Placentia, sacri palatii notarius, interfui et rogatus scripsi.

a) A Puchardini; B1 Purcardini.   b) B1 episcopum Tridentinum.   c) B1 Adelperonis.   d) B1 Cleis.
e) B1 Tuou (?).   f) B1 Lavaugna.   g) KINK Porcardus.   h) B1 quidquic.   i) KINK possit.   j) B1 iuraret.

(146.)

1234 marzo 16, Trento; 1234 marzo 17, Trento; 1234 settembre 9, Trento; 1234
settembre 26, Malosco (Tn)

Porcardino da Cagnò, a nome proprio e della moglie Adeleita figlia di Pietro da
Malosco, vende ad Aldrighetto, vescovo di Trento, la casa che era stata di Pietro da
Malosco, posta a Trento in Borgonuovo, per 660 lire veronesi. Ulrico da Malosco,
in quanto procuratore del vescovo, entra in possesso della casa; Ulrico decano rice-
ve da Adeleita la conferma.

I f. 63v, parte inferiore. Numerazione antica: 133. Nel margine sinistro, di mano di Johannes
Hinderbach, nota e segno di attenzione (linea verticale su tre righe), in corrispondenza della
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descrizione della casa. – Originale [A]. Scritto in una pagina rimasta libera dopo la prima fase
redazionale.

II ff. 107v-108r. Numerazione antica: CXXXIII. Rubrica: Carta alia, cui una mano quattro-
centesca aggiunge: de eadem domo (manca in [A]). – Copia autentica [B1]. Redatta da Corra-
do Greusser (1344 settembre 15, presenti Lanzarotto e Ottone giudici de Spagnolis, Giustinia-
no da Gardolo giurisperito cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 3v [B2]. Senza rubrica.

Regesti: F. MASCELLI - V. FEDERICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 101);
F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, III, n. 1001, p. 55.

(S) Anno Domini millesimo ducentesimo trigesimo quarto, indictione septima,
die iovis sextodecimo intrante marcio, in camera palacii episcopatus Tridenti, in
presentia / domini Olderici decani, magistri Oldericia) scolastici can(onici)b), do-
mini Adelpreti comitis Tirolensis, domini Trentini iudicis, domini Bertoldi Ta-
ranti, domini Briani de Castrobarcoc), / domini Armanni de Campo et aliorum.

Ibique dominus Porcardinus de Cagno, pro se et domina Adelectad) uxore sua,
filia quondam domini Petri de Malusco, precio sex/centum et sexaginta librarum
denariorum veronensium quos a domino Aldrico, Dei gratia episcopoe) Triden-
tino, nomine et vice episcopatus se accepisse confessus est et renunciandof) excep-
tioni non / numerate pecunie et non soluti precii, fecit finem et refutationem et
datam et investituram in dictum dominum Aldricum, Dei gratia episcopum Tri-
dentinum, recipientem / nomine et vice episcopatus Tridenti, nominatim de
domo quondam domini Petri de Malusco et casalibus ibi secum tenentibus et de
omni iure, actione et ratione que in illa domo / et illis casalibus habet et visus est
habere, que iacent in hora de Burgo Novo, et de quibus solvitur fictum episco-
patui, ita ut dictus dominus episcopus pro episcopatu et sui suc/cessores dictam
domum et casalia cum omni iure, actione et racione illi domui et illis casalibus
in integrum pertinentibus habeat et teneat et exinde quicquid vo/luerit faciat, sine
omni predicti domini Porcardi et uxoris eorumque heredum contradictione. Et
omnia iura et actiones eidem domino Porcardino et uxori / pertinencia seu quod
pertinere posset in dicta domo et dictis casallibus et versus quamlibet personam
et rem nomine vel occasione dicte domus et dictorum casalium ei dedit, cessit et
mandavit eumque tanquam in rem suam procuratorem constituit, ut possit ita
agere, causari, petere et excipere et replicare et se tueri / et omnia facere que ipsi
possent, succedendo in suum locum et ius, eique precepit ut inde corporaliter
intraret in tenutam et illam suo nomine / possidere constituit et desiit possidere,
et promisit ei dictam domum et dicta casalia ab omni homine racione defendere
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quantum pro suo facto, in pena dupli, preter / etiam quod non teneatur illam ei
deffendere a Templariis nec ab illis Domus Teutonicorum; unde obligavit ei pi-
gnori omnia sua bona, et insuper / promisit eidem domino episcopo quod faciet
uxorem suam hec omnia laudare etg) confirmare et similem datam et investituram
facere in laude sapientis, / et iuravit idem Porcardinus dictam datam et investi-
turam et refutationem et omnia que superius continentur perpetuo firmum habe-
re et tenere et adtendere et / contra in aliquo non venire ullo legum auxilio nec
alio modo. /

§ Postea, die veneris quintodecimo exeunte marcio, in camera palatii episcopatus,
in presentia domini Olderici decani, magistri Olderici, domini Armanni de Cam-
po et aliorum. /

Ibique dictus dominus Al(dricus), Dei gratia episcopus Tridentinus, pro se et sua
ecclesia et suo episcopatu, fecit et constituit Oldericum de Malusco suum nun-
cium et procuratorem in recipiendo pro eo et / episcopatu tenutam et possessio-
nem dicte domus et casalium, et quiquidh) super hoc fecerit seu dixerit firmum
et ratum se hab(uer)it promisit sub obligatione bonorum sue ecclesie. /

Eodem die, ante domum predictam, in presentia domini Briani de Castrobarco,
domini Aldrigeti eius filii, Sectatoris medici et aliorum.

Ibique dictus Oldericus, procurator / nomine pro ipso domino episcopo, accepit
tenutam dicte domus et dictorum casalium. /

§ Postea, die sabbati nono intrante septembri, in camera palatii episcopatus, in
presentia magistri Olderici scolastici canonici, domini Petri archipresbiteri de
Randena, domini Iacobi, domini Eze/lini iud(icum), Bonencontri scribei) et alio-
rum.

Ibique dictus dominus Al(dricus), Dei gratia episcopus Tridenti, pro sua ecclesia
et suo episcopatu fecit et constituit dominum Oldericum, Tridentine ecclesie de-
canum, / presentem, suum nuncium et procuratorem in recipiendo datam et in-
vestituram et confir(mationem) dicte domus et casalium a domina Adelectad),
uxore dicti domini Porcardini, et / quicquid super hoc fecerit seu dixerit firmum
et ratum se hab(uer)it promisit sub obligatione bonorum sue ecclesie. /

§ Postea, die martis quinto exeunte septembre, apud domum castri de Malusco,
in presentia domini Bonifacii de Castrobarcoj), domini Eçelini iudicis, Warimberti
de Fonno, / magistri Boniohannis et aliorum.
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Ibique domina Adelectad), uxor dicti domini Porcardini et filia quondam dicti
domini Petri de Malusco, dictam datam et investituram / et refutationem de dicta
domo et dictis casalibus per virum suum superius in dictum dominum episcopum
factam et omnia que superius continentur laudavit et confirmavit, / totique suo
iuri renuntiavit. Et insuper similem datam et investituram et refutationem de ipsa
domo et ipsis casalibus superius per virum eius in dominum / episcopum factam
fecit in dictum dominum Oldericum decanum, procuratorio nomine pro ipso do-
mino episcopo pro episcopatu recipientem, fecit, et promissionem, unde obligavit
/ ei pignori omnia sua bona. Et iuravit Nicolaus de Segno, verbo et parabola dicte
domine et in eius a(n)i(m)am, dictam datam et investituram et refu/tationem et
promissionem et omnia que superius continentur perpetuo firmum habere et
tenere et contra in aliquo non venire ullo legum auxilio nec / alio modo. /